УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2022                                                                                                № 61

[bookmark: _GoBack]

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» за 2021 год

Рассмотрев представленный Главой города Ульяновска отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» за 2021 год (исх. № 73-ИОМСУ-24.01/5286 от 27.04.2022) и заключение Контрольно–счётной палаты муниципального образования «город Ульяновск» на годовой отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» за 2021 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» за 2021 год, Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «город Ульяновск» за 2021 год по доходам в сумме 16 163 501,35615 тыс. рублей (приложение 1) и расходам в сумме 16 023 676,28589 тыс. рублей (приложения 3 и 4) с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 139 825,07026 тыс. рублей (приложение 2).

Глава города Ульяновска                                                         Д.А.Вавилин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                         И.В.Ножечкин